
 

DIPARTIMENTO DI DIRITTO,  
ECONOMIA E CULTURE 

- DiDEC 
Ufficio ricerca e valorizzazione delle conoscenze 

 

 

 

 
Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia 
Tel. +39 031 238 4330 
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it – PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: selezione pubblica per il conferimento di n. 1 (una) Borsa per attività di 
ricerca post-laurea magistrale (senior), della durata di 12 mesi, dal titolo “Turismo 
culturale e analisi dei dati per la valorizzazione dei territori” nell’ambito del 
Progetto Varese Cultura 2030 finanziato dalla Fondazione CARIPLO - ID 2024-
3471 – CUP: J13C2400051000 (Codice bando DIDEC2025-bdr004) - Nomina della 
commissione giudicatrice. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
- Premesso che con D.D. Rep. 202/2025 del 19/11/202,5 è stata indetta la selezione 

pubblica per il conferimento di n. 1 (una) Borsa per attività di ricerca post-laurea 
magistrale (senior), della durata di 12 mesi, dal titolo “Turismo culturale e analisi dei dati 
per la valorizzazione dei territori” nell’ambito del Progetto Varese Cultura 2030 
finanziato dalla Fondazione CARIPLO - ID 2024-3471 – CUP: J13C2400051000 
(Codice bando DIDEC2025-bdr004) il cui termine di presentazione delle domande di 
partecipazione è scaduto in data  4 dicembre 2025; 

- Richiamato il Regolamento per il conferimento di borse di studio per attività di ricerca 
emanato con Decreto Rettorale 12 maggio 2025, n. 595, in particolare l’art. 7 e 9; 

- Acquisiti i nominativi dal Responsabile della Ricerca prof.ssa Roberta Minazzi con nota 
prot. n. 2018 del 19 settembre 2025; 

- Considerato opportuno nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione dei 
candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla selezione pubblica in 
oggetto;  

 
DECRETA 

1. di nominare la seguente Commissione giudicatrice per la valutazione dei candidati che 
hanno presentato domanda di partecipazione alla selezione pubblica per il 
conferimento di n. 1 (una) Borsa per attività di ricerca post-laurea magistrale (senior), 
della durata di 12 mesi, dal titolo “Turismo culturale e analisi dei dati per la 
valorizzazione dei territori” nell’ambito del Progetto Varese Cultura 2030 finanziato 
dalla Fondazione CARIPLO - ID 2024-3471 – CUP: J13C2400051000 (Codice bando 
DIDEC2025-bdr004): 
 -   Prof.ssa Roberta Minazzi – Professore Associato (G.S.D. 13/ECON-07 - S.S.DE 

CON-07/A) - Università degli Studi dell’Insubria -   Dipartimento di Diritto 
Economia e Culture (Presidente); 

Anno 2026

Tit. VII

Cl.  1

Fasc. 2025-VII/1.25

N. Allegati / 

Rif.  //

mf /MALC/CP/GC

mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it


 

DIPARTIMENTO DI DIRITTO, 
ECONOMIA E CULTURE - DiDEC 

  Ufficio ricerca e valorizzazione delle conoscenze 
 

 

 
 

- Prof. Alessandro Panno – Ricercatore (G.S.D. 13/ECON-06 - S.S.D. ECON- 
07/A) Università degli Studi dell’Insubria - Dipartimento di Diritto Economia e  

     Culture (Componente);  
- Prof. Stefano Amelio – Professore associato (G.S.D. 13/ECON-06 - S.S.D. 

ECON- 06/A) - Università degli Studi dell’Insubria - Dipartimento di Economia 
Componente); 

2. di autorizzare la Commissione Giudicatrice ad avvalersi di strumenti telematici di lavoro 
collegiale;  

3. di stabilire che i lavori della Commissione Giudicatrice si concluderanno entro 60 giorni 
dalla data del Decreto di nomina; 

4. di dare pubblicità al presente decreto nel sito internet istituzionale dell’Università degli Studi 
dell’Insubria https://www.uninsubria.it/bandi-e-concorsi; 

5. di incaricare l’ufficio ricerca e valorizzazione delle conoscenze del dipartimento 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio dei decreti 
del Dipartimento  di Diritto Economia e culture. 
Como, data della firma digitale 
 

 
Il Direttore del Dipartimento 

           Prof. Giuseppe Colangelo 
                     Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 

 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Maria Ausilia Li Calzi 
Tel. +39 031 2384330 – e-mail: mariaausilia.licalzi@uninsubria.it 

 
 

https://www.uninsubria.it/bandi-e-concorsi

		2026-02-09T22:11:05+0100
	IT
	Giuseppe Colangelo




